АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 года	         				    	                               № 572
пгт. Чернышевск
О внесении  изменений в постановление  "Об утверждении фонда оплаты труда на 2024 год по главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального района «Чернышевский район», по городским и сельским поселениям муниципального района "Чернышевский район"  от 02 февраля 2024 года №24

Во исполнение Решения Совета муниципального района «Чернышевский район» от 25 декабря 2023 года № 139 «О бюджете муниципального района «Чернышевский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Заключения Министерства финансов Забайкальского края о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета муниципального района «Чернышевский район» на 2024 год, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района МР «Чернышевский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление "Об утверждении фонда оплаты труда на 2024 год по главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального района "Чернышевский район", по городским и сельским поселениям муниципального района "Чернышевский район" от 02 февраля 2024 года №24: приложение №1, №2 изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Главным распорядителям бюджетных средств проводить анализ исполнения фонда оплаты труда ежемесячно с предоставлением информации в Комитет по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район».
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений утвердить фонд оплаты труда на 2024 год согласно приложению № 2, оплату труда производить в пределах утверждённого фонда оплаты труда.
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район», согласно ст.219 Бюджетного Кодекса РФ производить финансирование расходов в размерах, не превышающих утвержденные лимиты.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» /В.Л. Бериеву/.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу после ее официального опубликования.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» разместить на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе Документы.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»			                                    С.А. Максимов

     Приложение №1 к            постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
 от  17  декабря  2024 года  № 572

 Фонд оплаты труда на 2024 год по главным распорядителям бюджетных средств муниципального района «Чернышевский район»

	Наименование учреждения
	ФОТ на 2024 год (тыс.руб.)

	Администрация муниципального района «Чернышевский район»
	47 563,3

	Комитет культуры и спорта администрации муниципального района «Чернышевский район»
	106 834.7

	Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»
	255 134.5

	Комитет по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район»
	15 437,8

	ИТОГО ПО УЧРЕЖДЕНИЯМ
	424 970.3

[bookmark: _GoBack]